
丸のこ                            

本体部・モーター部  

– 1 – 
 

 

 

作成日 2026/04/02 



丸のこ                            

本体部・モーター部  

– 2 – 
 

 

Ref.№ コード№ 部品名 員数 備考 

1 80605 六角穴付ボルトＭ8×15 左 1  

2 81114 ばね座金 8 黒染 1  

3 MN115 ＭＮ座金 1  

4 MN114 MN ソーフランジＢ 1  

5 MN080 丸のこ替刃 1  

6 MN113 ＭＮソーフランジＡ 1  

7 MN178 MN ノブボルト 2 ～2025 年 

7 90028 ﾛｰﾚｯﾄﾉﾌﾞ KUM-20-M5×16 2 2026 年～ 

8 81267 平座金 5 メッキ 2  

9 MN118 MN アクリルカバー 1  

10 80158 六角穴付きボルト M5×15L 

 

3 

 

 

11 81231 

 

さらばね座金 5 1L 3  

12 MN116 MN スクレーパ 1  

13 82180 ＋なべ小ねじ M5×8L 黒染 2  

14 81231 

 

さらばね座金 5 1L 2  

15 81055 U ナット M5 一種メッキ 2  

16 MN101 MN ソーケース 1  

17 84405 ボールベアリング 6202 1  

18 MN111 MN 出力軸減速ギヤ 1  

19 MN110 MN 出力軸 1  

20 MN112 

 

MN 平行キー 

 

Heikou ki-  

 

 

1  

21 84114 

 

ボールベアリング 6001ZZ 1  

22 81231 

 

さらばね座金 5 1L 4  

23 82939 ＋なべタッピンねじ 5×35L 

L 

4 ～2017 年 

23 82364 なべ小ねじ M5×30L メッキ 4 

4 

2017 年～ 

24 MN100 MN ギヤケース 1 ～2024 年 

24 MN268 MN ギヤケース SHA 1 2024 年～ 

25 MN133 MN 特殊ボルト 2  

26 MN117 

 

MN コード止め 1 

 

 

27 81231 

 

さらばね座金 5 1L 2  

28 82180 ＋なべ小ねじ M5×8L 黒染 2  

29 70517 ロックピン 1  

30 70516 プッシュピン 1  

31 MN119 MN インナープレート 1 ～2024 年 

31 MN269 MN インナープレート SHA 1 2024 年～ 

32 82220 ＋なべ小ねじ M4×8L メッキ 2  

33 MN246 MN ベアリング押え SP 1 

 

 

34 MN247 MN ベアリング押えカラーSP 2  

35 MN245 MN モータブラケット SP 1 ～2024 年 

35 MN270 MN モータブラケット SHA 1 2024 年～ 

36 MN108 MN 減速軸 1  

37 MN109 MN 平行キー 1  

38 84170 ボールベアリング 6200ZZ 2  

39 MN107 MN ベアリングスペーサ 1  

40 MN105 MN ピニオンスペーサ 1  

41 MN106 

 

MN ベアリング押え 1  

42 MN104 MN 減速軸ピニオン 1  

43 83302 C 型止め輪 S-10 

Ga 

 

1  

44 MN258 MN モータ SP 補修組 1 ～2017 年 

44 MN263 MN モータ SH 補修組 1 2017 年～2024 年 

44 MN266 

 

MN モータ SHA 補修組 1 2024 年～ 

45 MN198 MN ねじ切り機接続コード L 1 ～2011 年、AS2,4、BE50,80,100 

45 MN253 MN ねじ切り機接続コード SP L 1 2011～、AS2,4、BE50,80,100 

45 MN200 MN ねじ切り機接続コード S 1 ～2011 年、AS1、BE25 

45 MN254 MN ねじ切り機接続コード SP S 

 

 

 

 

 

 

1 2011 年～、AS1、BE25 

46 MN123 

 

 

 

 

 

MN 電源コード 

 

1 ～2011 年、AS2 

46 MN199 

 

MN 電源コード 3C 

MN 

1 ～2011 年、AS1、BE25 

作成日 2026/04/02 



丸のこ                            

本体部・モーター部  

– 3 – 
 

Ref.№ コード№ 部品名 員数 備考 

46 MN201 

 

MN 電源コード 3P 

 

 

1 ～2011 年、AS4、BE50,80,100 

46 MN250 MN 電源コード SP 

 

1 

 

2011 年～、AS2 

46 MN251 MN 電源コード 3C SP 1 2011 年～、AS1、BE25 

46 MN252 MN 電源コード 3P SP 1 2011 年～、AS4、BE50,80,100 

47 70522 パセット黒 GP-137 2 

 

 

48 MN132 MN ピン抜き棒 1  

49 86004 六角棒スパナ 6 1  

50 70521 コンベックス CV-150B 1 

 

 

51 

 

MN163 AS4MN ピン抜き棒・太 1 AS4、BE80,100 

53 MN169 MN ストップカラー・AS4 1 AS4、BE80,100 

54 MN122 MN 注意シール 1  

- 87447 丸のこカーボンブラシ 1set  

- 87167 スイッチ SDT115A11U 1 ～2011 年（モータ枠は黒色） 

- 71962 スナップスイッチ G10SP4 用 1 2011 年～2017 年（型番 909999 まで）（モータ枠は緑色） 

- 71961 スナップスイッチ G10SP4 用 1 2011 年～2017 年（型番 000001 から）（モータ枠は緑色） 

- 71960 スナップスイッチ G10SH5 用 1 2017 年～（モータ枠はシルバー）、H10SHA も使用可 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 

作成日 2026/04/02 



丸のこ                            
MN ブラケット BE25（AS1）  

– 1 – 
 

 

 

作成日 2022/08/19 



丸のこ                            
MN ブラケット BE25（AS1）  

– 2 – 
 

 

Ref.№ コード№ 部品名 員数 備考 

1 MN133 MN 特殊ボルト 2  

2 70153 皿ばね座金 8 2  

3 - 丸のこ 1  

4 MN171 MN パイプガイド 1  

5 80456 六角穴付止めねじ M12×10L 2  

6 MN173 MN 荷重調整 SP・B・AS1 1  

7 MN172 MN 荷重調整 SP・A・AS1 1  

8 MN174 MN プランジャピン 1  

9 MN170 MN ブラケット AS1 1  

10 MN153 MN コード止めフック 1  

11 70153 皿ばね座金 8 1  

12 82319 六角穴付ボタン小ねじ M8×10L 1  

13 MN175 MN ブレーキアーム AS1 1  

14 MN177 MN ブレーキゴム C 1  

15 MN176 MN カッタピン AS1 1  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

       

作成日 2022/08/19 



丸のこ                            
MN ブラケット BE50  

– 1 – 
 

 

 

作成日 2022/08/18 



丸のこ                            
MN ブラケット BE50  

– 2 – 
 

 

Ref.№ コード№ 部品名 員数 備考 

1 MN238 MN ブラケット BE50 1 

 

 

2 MN153 MN コード止めフック 1  

3 70153 皿ばね座金 M8 1 

 

 

4 82251 六角穴付ボタン小ねじ M8×12L 1  

5 81013 六角ナット M16 三種 黒染 1  

6 80479 六角穴付止めねじ M16×25L 1 

 

 

7 MN236 MN 荷重調整 SP BE80 1  

8 MN193 MN 荷重調整 SP・B・AS3 

・AS3 

 

 

 

 

 

1  

9 MN196 MN プランジャピン AS3 1  

10 MN239 MN カッタピン BE50 1  

11 MN240 MN ブレーキアーム BE50 1  

12 MN197 MN ブレーキゴム E 1  

13 83001 スプリングピンΦ3×10L 1  

14 MN115 MN 座金 1  

15 70153 皿ばね座金 M8 

 

1  

16 80175 六角穴付ボルト M8×15L 1 

 

 

17 83051 

 

スプリングピンΦ8×32L 1 

 

 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

      

作成日 2022/08/18 



丸のこ                            
ＭＮブラケット BE80  

– 1 – 
 

 

 

作成日 2022/08/19 



丸のこ                            
ＭＮブラケット BE80  

– 2 – 
 

 

Ref.№ コード№ 部品名 員数 備考 

1 MN234 MN ブラケット BE80 1  

2 MN153 MN コード止めフック 1  

3 70153 皿ばね座金 M8 1  

4 82251 六角穴付ボタン小ねじ M8×12L 1  

5 81013 六角ナット M16 三種黒染 1  

6 80479 

 

六角穴付止めねじ M16×25L 1  

7 MN193 MN 荷重調整 SP・B・AS3 1  

8 MN236 MN 荷重調整 SP BE80 1  

9 MN196 MN プランジャピン AS3 1  

10 MN235 MN カッタピン BE80 1  

11 MN237 MN ブレーキアーム BE80 1  

12 MN115 MN 座金 1  

13 70153 皿ばね座金 M8 1  

14 80175 六角穴付ボルト M8×15L 1  

15 MN197 MN ブレーキゴム E 1  

16 83001 スプリングピンΦ3×10L 1  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

      

作成日 2022/08/19 



丸のこ                            
MN ブラケット BE100（AS4）  

– 1 – 
 

 

 

作成日 2022/08/19 



丸のこ                            
MN ブラケット BE100（AS4）  

– 2 – 
 

 

Ref.№ コード№ 部品名 員数 備考 

2 MN153 MN コード止めフック 1  

3 70153 皿ばね座金 M8 1  

4 82251 六角穴付ボタン小ねじ M8×12L 1  

5 MN126 MN 荷重調整カラー 1  

12 80175 六角穴付ボルト M8×15L 1  

16 MN157 MN スプリング受けカラーM 1  

18 80348 六角穴付ボルト M8×75L 1  

20 MN115 MN 座金 1  

21 MN158 MN 荷重調整スプリング AS4-A 1  

22 MN152 MN ブラケットカラー 1  

23 MN151 MN カッターピン AS4 1  

24 MN139 MN ブレーキゴム B 1  

25 MN149 MN 荷重調整スプリング AS4-B 1  

26 MN155 MN スプリングカバー 1  

27 MN150 MN ブレーキアーム AS4 1  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

      

作成日 2022/08/19 


